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به گزارش نگاه روز، مجموعه اهرام جیزه نام مجموعه اهرام تاریخی
ساخته شده در دوران مصر باستان است که در حاشیه شمالی شهر قاهره
کنونی واقع شدهاست. هرم بزرگ جیزه یکی از اهرام در مجموعه اهرام

جیزه و تنها بازمانده عجایب هفتگانه جهان محسوب میشود.

قدمت اهرام جیزه به سلسله چهارم مصر میرسد که نامهای آنها
عبارتند از هرم خوفو، هرم خفره و هرم منکور. که خوفو بزرگترین
شان و یکی از عجایب هفت گانه است. مساحت جیزه در حدود ۸ کیلومتر
است. سه هرم اصلی مجموعه عبارتند از هرم خوفو، هرم خفره و هرم
منکور. علاوه بر آن چندین هرم کوچکتر، مجسمه ابوالهول و کشتی بزرگ
مصری متعلق به ۲۵۰۰ سال پیش از میلاد مسیح نیز در منطقه جیزه واقع
شدهاست. برخی از پژوهشگران، تاریخ ساخت اهرام را به بیش از ۱۲
هزار سال پیش نسبت میدهند که هنوز منبع موثقی در این مورد یافت

نشدهاست.

 

ساخت این هرمها که از حدود سال ۲۵۵۰ پیش از میلاد ساخته شدهاند،
با رمز و علم پنهانی ارتباط پیدا کردهاند و نمادهای حکمت ازلی،

سرزمین مصر، پایداری ابدی و فنون جادوگری بودند. اهرام جیزه نقطه
اوجی در تکامل شیوه معماری مقابر مصر در دوره پادشاهی کهن است که
با ساختن مصطبه ها، مقابر اولیه مصریان که غالباً آجری یا سنگی

بودند، آغاز و با هرم پلکانی زوسر پیشرفت کرد. از سال۲۳۰۰ تا۲۷۰۰
قبل از میلاد، ۸۰ هرم در مصر ساخته شد. اولین هرم بزرگ را دومین
پادشاه از سلسه سوم فراعنه بنام جوزر بر پا کرد و این سنت تا

سلسه هجدهم ادامه یافت. بعد از آن تا بیست و پنجمین فرعون دیگر
هرمی ساخته نشد.

هرم خوفو

هرم خوفو در ۲۵۶۰ سال قبل از میلاد ساخته شدهاست. این هرم بلندترین بنای
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ساخته دست بشر از ۴۴۰۰ سال پیش تا سال ۱۸۸۹ بود، زمانیکه برج ایفل با ارتفاع
۳۰۰ متر ساخته شد. محدوده هرم خوفو باندازه ۶ قطعه زمین شهری عظیم میباشد.
بیشتر سنگهای بکار رفته در این بنا به بزرگی سنگهای عظیمی هستند که بوسیله

کامیون حمل میشوند. سطح خارجی زمختی که ما امروزه از این هرم میبینیم مقبره
فرعونی به نام خوفو بوده که درآن زمان پوشیده شده از سنگهای آهک صیقلی و

زیبایی بودهاست. فرمانروایان بعدی این سنگهای با ارزش را متعاقبأ برای ساختن
بناهای خودشان میدزدیدند. این عمل باعث شد که از ارتفاع هرم ۵ درصد کم شود و

به ارتفاع فعلی اش که ۱۳۸ متر است برسد. هرم خوفو دارای سه اتاق دفن اجساد
است. اتاق اول محل دفن شاه، اتاق دوم محل دفن ملکه و اتاق سوم که برای رد گم

کردن دزدان هرم بودهاست.


